
 

CITTÀ DI FOSSACESIA 
Provincia di Chieti 

 

 

 

Ordinanza N. 5 del 23/03/2023 - Pag. 1 di 3 

Ordinanza N. 5 del 23/03/2023 
 

OGGETTO: Modificazione temporanea circolazione dalle ore 08.00 alle ore 20.00 dei giorni 25 e 

26\03\2023 con limitazione sosta su piazza del Popolo - S-P- n.81 e interdizione temporanea 

circolazione su Via Polidori per manifestazione Giornate FAI Primavera 

 

 

 IL RESPONSABILE del SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
Premesso che con nota del 14 marzo 2023 acquisita al Protocollo Comunale con n.4440\2023, il 

Sig. Petrosemolo Umberto, Consigliere Comunale, richiedeva modifiche provvisorie al traffico 

cittadino in occasione della Manifestazione Nazionale denominata “Giornate FAI di Primavera” in 

programma nei giorni 25 e 26 marzo 2023; 

 

Preso atto che detta manifestazione interesserà la S.P. n. 81 “San Vito-Fossacesia” denominata 

Piazza del Popolo e la Strada Comunale Via Polidori, e nello specifico richiesta di istituzione 

temporanea del divieto di sosta temporanea dalle ore 08.00 alle ore 20.00 dei giorni 25 e 26 marzo 

2023 su Piazza del Popolo, nel tratto compreso tra Via Polidori e Via Vigne del Signore, e su Via 

Polidori, dall’intersezione con Piazza del popolo fino al Vico 1° Via Polidori, altezza civico 19;  

 

Atteso che nella nota sopra richiamata si richiede l’interdizione temporanea al transito veicolare su 

Via Polidori, dalle ore 08.00 alle ore 20.00 dei giorni 25 e 26 e marzo 2023, fatti salvi i veicoli che 

dovranno recarsi agli uffici ASL CH guardia medica ivi ubicata e mezzi di soccorso e di polizia; 

 

Considerato che per quanto sopra si rende necessario apportare modifiche temporanee alla viabilità 

delle strade indicate, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e la sicurezza della viabilità e 

nello stesso tempo per agevolare lo svolgimento della manifestazione in oggetto a rilevanza 

nazionale;  

 

Viste le precedenti ordinanze riguardanti la circolazione stradale sul territorio del Comune di 

Fossacesia; 

 

Viste la Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 09/03/2023 con la quale l’Amministrazione 

Comunale accoglie la proposta della Delegazione FAI Lanciano di aderire alle Giornate FAI 

di Primavera previste per i giorni 25 e 26 marzo 2023; 

 

Visto il Parere favorevole della Provincia di Chieti Reg. Uff. 0009343 del 21/03/2023; 

 

Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada e ss.mm. ed int.; 

 
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato del D.P.R. 16 settembre 1996, n. 610 

e ss.mm. ed int.; 

 

Visto il Decreto di nomina del Sindaco n.26 del 29/07/2022; 
 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 



 

Ordinanza N. 5 del 23/03/2023 - Pag. 2 di 3 

O R D I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, la circolazione e la sosta dei veicoli sarà così disciplinata:  

 

 Divieto di Sosta temporaneo con rimozione forzata dalle ore 08.00 alle ore 20.00 dei 

giorni 25 e 26 marzo 2023 in Piazza del Popolo, tratto compreso tra Via Polidori e Via 

Vigne del Signore; 

 Divieto di Sosta temporaneo con rimozione forzata dalle ore 08.00 alle ore 20.00 dei 

giorni 25 e 26 marzo 2023 in Via Polidori, tratto compreso tra Piazza del Popolo e Via 

Vico 1° Polidori, altezza civico 19; 

 Divieto di Transito veicolare temporaneo su Via Polidori, dalle ore 08.00 alle ore 20.00 

dei giorni 25 e 26 marzo 2023 nel tratto compreso tra Piazza del Popolo e Via Vico 1° 

Polidori, altezza civico 19, eccetto veicoli diretti agli uffici ASL CH Guardia Medica per 

motivi di necessita’ di salute e o lavoro; 

 Sarà sempre consentito il transito alle forze di Polizia e ai mezzi di Soccorso. 

 

Gli Agenti della Polizia Locale e le altre Forze di Polizia in genere sono incaricati di curare 

l'applicazione e l'osservanza della presente ordinanza; 

 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio On-line dell’Ente e 

l’invio dello stesso al richiedente. 

 

Si dispone inoltre che l’installazione e la rimozione della relativa segnaletica è posta in capo 

all’ufficio comunale preposto, avendo cura degli aspetti relativi a garantire la sicurezza stradale. 

 

Si avverte che contro i contravventori della presente ordinanza si procederà tramite le sanzioni 

dettate dalle norme del Nuovo Codice della Strada. approvato con D.L. 30/04/ 1992 n. 285. 

 

Gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale entro il termine di giorni 60 decorrenti dalla 

data di pubblicazione della presente Ordinanza al T.A.R. Regionale sez. distaccata di Pescara, al 

Ministero dei Trasporti ed Infrastrutture con le formalità dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e dell’art. 

47 del Regolamento di Esecuzione, oppure in alternativa entro il termine di giorni 120 proporre 

Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
                                                                                          

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio On-line dell’Ente. 

 

Si comunica che la presente viene comunicata a: 

 Comando Stazione CC Fossacesia; 

 Polizia Locale Fossacesia; 

 Settore IV LLPP e manutenzione Comune di Fossacesia; 

 ASL Lanciano-Vasto-Chieti Servizio 118; 

 Vigili del Fuoco Sede Provinciale di Chieti; 

 ECO.LAN. nettezza urbana; 

 
Fossacesia, lì 23/03/2023 Il Comandante della Polizia Locale 

 ARBORETTI GIANCRISTOFARO 

SEBASTIANO 



 

Ordinanza N. 5 del 23/03/2023 - Pag. 3 di 3 

1 

                                                           
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTÀ DI FOSSACESIA. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993. 


